
   Protokół nr 48/17 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

z dnia 27.11.2017 r., godz. 10.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji na podstawie listy obecności otworzył Przewodniczący Filip Szyszkowski 

stwierdzając  wymagane quorum. Nieobecni na posiedzeniu radni Ewa Trott i Jan Magda. Lista 

obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał o zmiany do porządku, w związku z brakiem uwag, porządek uważa 

się za przyjęty. Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Kontynuacja analizy przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2018 rok 

oraz  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2018-2035, celem 

wypracowanie opinii dla  komisji RGiB. 

 

Komisja kontynuowała analizę projektu uchwały budżetowej, zwracając uwagę na następujące sprawy: 

Rozważono problem związany  z rozważaniem możliwości zakupienia autobusu na potrzeby Gminy, 

biorąc pod uwagę rosnące w tej dziedzinie  koszty transportu  dojazdu dzieci do szkół  oraz dojazdu do 

Gminy i Świnoujścia. 

1) WNIOSEK Komisja wnioskuje o przygotowanie kalkulacji kosztów związanych z 

zakupieniem autobusu wraz  z kosztami jego eksploatacji  w celu zabezpieczenia komunikacji 

gminnej z sołectwami, dowozem dzieci do szkół do Świnoujścia, jak również obsługą klubów 

sportowych, za wnioskiem opowiedziało się 4 radnych.  

 

Komisja analizowała budżet przy udziale Burmistrza Leszka Dorosza,  pytając o następujące sprawy:   

- Radny Filip Szyszkowski zapytał o kwotę 415 tys. na SPP, z czym związany jest ten wydatek. 

Burmistrz wyjaśnił, że od dwóch lat jest ta sam kwota, 1/2 mln zł. Zatem przekazanie firmie  

działalności związanej z obsługą  SPP nie  było chyba dobrym rozwiązaniem.  

- zapytano również o budowę i przebudowę ulicy Żwirowej ( Radny Filip Szyszkowski) Burmistrz 

wyjaśnił, że została rozwiązana umowa do czasu przyjęcie studium. Problematykę związaną z tą 

inwestycją wyjaśnił Kierownik ITI Pan Tadeusz Konopacki.  

Radna Anna Oleksy zapytała, czy można doraźnie udrożnić te drogę, do czasu kiedy nie wejdzie 

studium. Pan Konopacki odpowiedział, że przed podjęciem decyzji trzeba zrobić obmiar, nie może 

odpowiedzieć w tym momencie. Niezależnie od zakresu prac,  są to niestety dosyć duże koszty. 

Zdaniem Burmistrza są to dodatkowe  wydatki, które tylko  pogrążają  4. mln deficyt w budżecie. 

- Radny  Filip Szyszkowski zapytał również o remont chodnika - kwota 208 tys. zł  w zeszłym roku, 

w tym roku nic nie mamy. Pani Skarbnik wyjaśniła, że mamy w budżecie kwotę 30 tys. zł, nie 

planujemy dużych remontów.  

- infrastruktura jachtowa, z czego wynika ta kwota, Burmistrz wyjaśnił, że wpłynął  wniosek spółki, 

kwota jest trochę mniejsza, gdyż była rezerwa  na nieprzewidziane wydatki. Koszt utrzymania to 

316 tys. zł, reszta to koszty zarządzania. 



Komisja dyskutowała, co można zrobić, aby poprawić rentowność Mariny, zastanawiano się nad 

prowadzeniem działalności gospodarczej,  polegającej na wynajmie pokoi.  

Nie zapominajmy o tym, że wiąże się to z niemałymi nakładami, zanim zaczniemy zarabiać trzeba 

najpierw włożyć, tymczasem nie mamy w budżecie środków, aby zrealizować ten temat, zauważył 

Burmistrz.  Poza tym, wiążą się z tym różne inne obostrzenia wynikające z kodeksu pracy, 

zatrudnionych jest tam 5 osób. Może warto zacząć jednak od biznes planu, który pozwoli ocenić 

wielkość wydatków,  albo można znaleźć podmiot, który się tym zajmie. Spółka nie ma możliwości 

finansowania, a poza tym trzeba  zrobić rekultywację terenu.  

Może spróbujmy  najpierw pole campingowe, zaproponował radny Zbigniew Mittelstädt, Radna 

Anna Oleksy zaproponowała, aby takie pytanie zadać spółce, która ma najlepsze doświadczenie,  

niech rozważą takie możliwości.  

- Wydatki na cmentarza wyjaśnił  Burmistrz wyjaśniał, mamy 100 tys. zł na liście rezerwowej, 

zrobimy najpierw ten zakres prac na który mamy dofinansowanie. 

Radna Anna Oleksy zapytała o cmentarz  w Lubinie, wymaga on zdecydowanych działań  

renowacyjnych, chodzi o  cmentarz poniemieckich dzieci, czy można włączyć  ten zakres prac w 

zapisana w budżecie kwotę.  

WNIOSEK zdaniem komisji należy uporządkować i ogrodzić teren historycznego cmentarza w 

Lubinie, pomiędzy ulicami Dobrą a Główną.  Burmistrz zaproponował rozpoznanie  zadanie             

i złożenie wniosku do Interregu, może znajdziemy jakieś  się dofinansowanie na ten cel .  Wniosek 

poddany pod głosowanie uzyskał 4 głosy. 

- zapytano również o obniżkę kwoty o 3,5 % na  programy komputerowe, czym to jest uzasadnione. 

Pani Skarbnik odczytała wniosek w tej sprawie, wniosek jest wyliczony pod konkretne umowy.   

Na posiedzenie komisji przybyła radna Katarzyna Natkańska, obecnych 5 radnych     

- Radna Katarzyna Natkańska zapytała o zakup energii, z czego to wynika spadek tej kwoty, Pani 

Skarbnik odczytała wniosek, wyliczenie jest zrobione pod konkretne umowy. 

- Dlaczego ZGWW ma mniejszą kwotę w  budżecie. Burmistrz wyjaśnił, że aktualnie mamy 

mniejsze zatrudnienie.      

- o Komendę Powiatową  Policji zapytał radny Filip Szyszkowski. Pani Skarbnik wyjaśniła, że część 

środków została zabrana, zobaczymy jakie będzie rozliczenie, otrzymane  środki są na dodatkowe 

siły wsparcia.  

Przewodniczący zarządził przerwę w posiedzeniu, po przerwie wznowił posiedzenie  

- Na pytanie Radnej Katarzyny Natkańskiej dotyczące zakresu oświaty i wychowania w kwestii 

przedstawionych w budżecie kwot, Pani Skarbnik omówiła zagadnienie na podstawie danych z 

wniosku. 

Pani Skarbnik omówiła również zakres dowozu dzieci do szkół, wyjaśniając  co wchodzi w skład 

tego wydatku.   

Radny Filip Szyszkowski  zapytał również o wydatki związane       z oczyszczaniem miasta, jest 

tutaj  wykazana  kwota 400 tys. zł, Pani skarbnik wyjaśniła, że chodzi o podwyżki dla pracowników, 

gdyż takich podwyżek wcześniej nie mieli w ZOŚ. Przy tej okazji Burmistrz omówił również zakres 

przekształcenia Zakładu. 



Radny Filip Szyszkowski zauważył również duży wzrost  w poz. 1736, co sia za tym kryje. 

Burmistrz wyjaśnił,  że chodzi o jubileuszową edycję  mitingu lekkoatletycznego, który z tej okazji 

będzie transmitowany w  Polsacie.  

Komisja rozważała również celowość wydatku na płytę promocyjną Quo Vadis Domine w 

kontekście obchodów Św. Ottona, co  miało  być zrobione bez kosztowo,  zagadnienie wyśniła Pani 

Kierownik Promocji i Współpracy z Zagranicą, wyjaśniła że jest to materiał promocyjny i jest to 

rzecz z górnej półki. 

Pani Skarbnik omówiła również wydatki na kluby sportowe. Radna Anna Oleksy nawiązała do  

działalność Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia „Rodzina”, które planuje  rozszerzyć swoją 

działalność o teren Międzyzdrojów, stąd konieczność dofinansowania tej działalności. Inicjatywa 

jest dobra, Stowarzyszenie  działa bardzo prężnie, stąd uzasadnienie tego  wniosku o dodatkowe 

środki.   

 3 WNIOSEK Radna Anna Oleksy wnioskuje o  zwiększenie kwoty do  12 000 zł na 

działalność Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia „Rodzina”.   

 

 W posiedzeniu komisji uczestniczył Prezes Nadmorskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Pan 

Jerzy Neukampf, który zwrócił się do Radnych z prośbą o zwiększenie budżetu, przeznaczonego na 

dofinansowanie zadań na aktywizację i integrację osób w wielu emerytalnym. Prezes omówił 

szczegółowo działalność Uniwersytetu oraz propozycje, które zawierają  się w ofercie Uniwersytetu. 

W odsłonie multimedialnej Prezes zaprezentował  radnym  trzy przykładowe budżety, które zostały 

skonstruowane w zależności od oferty oraz koszty z nią związane. Miało to na celu zobrazowanie,  

jak kształtują się koszty w zależności od propozycji   Uniwersytetu.  Prezes zwrócił się do radnych 

o umożliwienie realizacji trzeciej, zaprezentowanej propozycji  programowej, a do jej realizacji jest  

niezbędna  kwota 68 tys. zł , zatem   brakuje 8 tys. zł . do kwoty która została przyznana w budżecie,  

o co wnioskuje do Rady Miejskiej, zapewniając, że ta kwota pozwoli na  płynną działalność 

Uniwersytetu, i sprawi że  nie będzie już potrzeby zwracania się do Rady o pieniądze w przyszłym 

roku budżetowym, chyba że będzie to uzasadnione koniecznością ew. inflacji . 

 

 Radna Katarzyna Natkańska proponuje zabrać kwotę 5 tys. zł z działalności Klubu Sportowego 

Chrobry oraz 10 tys. zł z klubu Fala. Wniosek poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało 

się 2 radnych, przeciwko były 3 osoby. Wniosek upadł  

Radny Zbigniew Mittelstädt wnioskuje o to, aby nie zabierać pieniędzy ze sportu, proponuje 

natomiast ściągnąć te środki we ZGWW. Natomiast Radny Janusz Piłat proponuje proporcjonalnie 

zdjęcie środków w wys. 20 tys. zł z wszystkich klubów sportowych - 12 na klubik i 8 na Uniwersytet 

Trzeciego Wieku.  

 

4 WNIOSEK 10 000 zł przeznaczyć na działalność Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia 

„Rodzina”. Komisja argumentowała  ten  wydatek faktem, iż Stowarzyszenie rozszerzyło 

swoją  działalność dodatkowo o teren Międzyzdrojów.  Proponuje się pozyskać środki z 

wydatku na  wydanie płyty  Quo Vadis Domine, za wnioskiem opowiedziało się 4 

radnych 

5 WNIOSEK 8 000 zł przeznaczyć na działalność Nadmorskiego Uniwersytetu  Trzeciego 

Wieku w związku z dofinansowaniem zadań na aktywizację i integrację 88 osób w wieku 

emerytalnym. Proponuje się pozyskać kwotę z dotacji na Kluby sportowe , za wnioskiem 

opowiedziało się 3 radnych, przeciwko było 2 radnych   

  

4. Uwagi i poprawki radnych do protokołów z dnia 17.11.2017 r. oraz 20.11.2017 r. 

Protokoły został przyjęte 5 głosami.  

 

5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego(brak) 



 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji.(brak) 

 

7. Zakończenie posiedzenia .   

 

W związku z zakończeniem realizacji porządku posiedzenie zamknięto. 

 

Na tym zakończono protokół  

Protokółowała: 

M.Nurkowska   

 

     


